
ВЕСТИ
Арамильские14

№ 38 (1303) 24.07.2020
Официально

 Приложение № 2
к Порядку расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету 

Арамильского городского округа, на оснащение кинотеатров необходимым оборудованием для 
осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и тифлокомментированием

ОТЧЕТ
о достижении значений показателей

результативности использования субсидии
по состоянию на «__» __________ 20__ года

Номер 
стро-

ки

Наименова-
ние меро-
приятия

Наименова-
ние показа-

теля

Единица 
измере-

ния

Год, на который 
запланировано 
достижение по-

казателя

Плановое 
значение 
показа-

теля

Фактическое зна-
чение показателя 
по состоянию на 
отчетную дату

Причины 
отклоне-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8
1.
Руководитель органа
местного самоуправления
муниципального образования _________________ __________________________
 (подпись) (расшифровка подписи)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.07.2020 № 321

О признании утратившим силу постановления Администрации Арамильского городского округа 
от 27.03.2020 № 170  «Об утверждении Положения о порядке установления причин нарушения 
законодательства о градостроительной деятельности  и Положения о технической комиссии 
по установлению причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на 

территории Арамильского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 111 Закона 
Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 
31 Устава Арамильского городского округа, в целях недопущения дублирования полномочий надзорных 
органов в сфере контроля за осуществлением градостроительной деятельности на территории Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамильского городского округа от 
27.03.2020 № 170 «Об утверждении Положения о порядке установления причин нарушения законодательства 
о градостроительной деятельности и Положения о технической комиссии по установлению причин 
нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории Арамильского городского 
округа».

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.07.2020 № 320

Об отмене постановления Администрации Арамильского городского округа «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения 

о согласовании архитектурно-градостроительного облика вновь строящегося или подлежащего 
реконструкции объекта капитального строительства» на территории Арамильского городского 

округа» от 25.07.2018 № 342»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статей 31 Устава Арамильского городского округа, на 
основании протеста Сысертской межрайонной прокуратуры от 26.06.2020 № 02-15-2020

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановления Администрации Арамильского городского округа от 
25.07.2018 № 342 «Арамильского городского округа «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-
градостроительного облика вновь строящегося или подлежащего реконструкции объекта капитального 
строительства» на территории Арамильского городского округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 15.07.2020 № 317 

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
28.02.2020 № 106 «Об актуализации состава Общественной комиссии Арамильского городского округа 

и Положения о деятельности Общественной комиссии 
Арамильского городского округа»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды Арамильского городского округа на 2018-2024 годы», 
утвержденной постановлением Администрации Арамильского городского округа от 26.12.2017 № 588, 
на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, протокола совещания Общественной 
комиссии в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды Арамильского 
городского округа на 2018-2024 годы» от 30.10.2019

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в Приложение № 1 постановления Администрации Арамильского округа от 
28.02.2020 № 106 «Об актуализации состава Общественной комиссии Арамильского городского округа и 
Положения о деятельности Общественной комиссии Арамильского городского округа» (прилагается).

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

Исполняющий обязанности Главы
Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин 

Приложение
к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 15.07.2020 № 317 

 Приложение № 1 
 к постановлению Администрации 

 Арамильского городского округа
 от 28.02.2020 № 106

Состав 
Общественной комиссии Арамильского городского округа

(далее Общественная комиссия)

№ Ф.И.О. Должность/ 
Должность в Общественной комиссии

1 2 3
1. Никитенко Виталий Юрьевич Глава Арамильского городского округа, председатель Обще-

ственной комиссии
2. Гарифуллин Руслан Валерьевич Заместитель главы Администрации Арамильского городского 

округа, заместитель председателя Общественной комиссии
3. Неверова Елена Викторовна Ведущий специалист Администрации Арамильского город-

ского округа (благоустройство территорий), секретарь Обще-
ственной комиссии

4. Верезомская Светлана Влади-
мировна

Главный специалист Администрации Арамильского городско-
го округа (экологическая безопасность), член Общественной 

комиссии
5. Виноградова Татьяна Никола-

евна
Председатель общества инвалидов по зрению Арамильского 

городского округа Всероссийского общества слепых Свердлов-
ской области, член Общественной комиссии (по согласованию)

6. Живилов Дмитрий Михайлович Председатель Комитета по управлению муниципальным иму-
ществом Арамильского городского округа, член Общественной 

комиссии (по согласованию)
7. Кобызова Татьяна Леонидовна Председатель комиссии по социально-бытовым вопросам Ара-

мильского отделения Свердловской областной общественной 
организации ветеранов (инвалидов) войны, труда и боевых 

действий, пенсионеров государственной службы, член Обще-
ственной комиссии (по согласованию) 

8. Колтырин Александр Генна-
дьевич

Начальник пожарно-спасательной части № 113 «60 пожар-
но-спасательного отряда Федеральной противопожарной 

службы Государственной противопожарной службы Главного 
управления Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Свердловской области» 

(по согласованию);
9. Коваляк Татьяна Валерьевна Депутат Думы Арамильского городского округа, член Обще-

ственной комиссии (по согласованию)
10. Шараев Радик Васбыевич Главный редактор Муниципального бюджетного учреждения 

«Редакция Газеты «Арамильские Вести», член Общественной 
комиссии (по согласованию)

11. Крылосов Сергей Николаевич Председатель комиссии по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и благоустройству Общественной палаты Арамильского
городского округа, член Общественной комиссии (по согласо-

ванию)
12. Маркелов Андрей Леонидович Активист Регионального отделения Общероссийского обще-

ственного движения «Народный фронт «За Россию», замести-
тель технического директора по качеству - начальника группы 

технического контроля авиакомпании «Уктус», заместитель 
Председателя общественного совета при межмуниципальном 
отделе Министерства внутренних дел Российской Федерации 
«Сысертский», член Общественной комиссии (по согласова-

нию)
13. Мезенова Светлана Петровна Председатель Думы Арамильского городского округа, член 

Общественной комиссии (по согласованию)
14. Николаев Алексей Вячеславович Старший государственный инспектор дорожного надзора От-

дела Государственной инспекции безопасности дорожного 
движения Министерства внутренних дел Российской Феде-
рации «Сысертский», капитан полиции, член Общественной 

комиссии (по согласованию)
15. Патрушева Надежда Аркадьевна Председатель общества инвалидов Арамильского городского 

округа «Надежда», член Общественной комиссии (по согласо-
ванию)

16. Перевышина Надежда Петровна Председатель Арамильского отделения Свердловской област-
ной общественной организации ветеранов (инвалидов) войны, 
труда и боевых действий, пенсионеров государственной служ-

бы, член Общественной комиссии (по согласованию)
17. Слободчикова Оксана Анато-

льевна
Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Админи-
страции Арамильского городского округа, член Общественной 

комиссии
18. Тюрин Евгений Станиславович Член Общественной палаты Арамильского

городского округа, член Общественной комиссии (по согласо-
ванию)

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 13.07.2020 № 316

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
04.06.2020 № 255 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Арамильского 
городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 21 декабря 2015 года 
№ 160-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Свердловской области», 
постановлением Администрации Арамильского городского округа от 03.06.2016 № 259 «Об утверждении 
Положения по организации транспортного обслуживания населения на территории Арамильского городского 
округа», руководствуясь статьёй 31 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Раздел № 4 приложения к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 
04.06.2020 № 255 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Арамильскоко городского 
округа» изложить в новой редакции (Прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко

Приложение 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 13.07.2020 № 316

Приложение 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
 от 04.06.2020 № 255

Раздел 4.
О вновь вводимых маршрутах, связанных с развитием транспортной инфраструктуры

В 2020 году планируется проведение конкурса и заключение договора на выполнение работ, связанных 
с осуществлением регулярных перевозок автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на 
территории Арамильского городского округа:

Номер марш-
рута

Наименование маршрута


